
23/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=967209&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE CAÇADOR
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00030/2021 
 

Às 18:04 horas do dia 23 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SAULO SPEROTTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 90, Pregão nº 00030/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Placa
Descrição Complementar: Placa, tipo: inauguração, altura: 0,30 m, largura: 50 cm, material: aço inoxidável,
acabamento superficial: em baixo relevo, características adicionais: conforme modelo do órgão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.563,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PLACAS EXPRESS - COMUNICACAO VISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2021
16:52:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLACAS EXPRESS -
COMUNICACAO VISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.494.741/0001-43, Melhor lance:

R$ 7.200,0000

Homologado 23/08/2021
18:04:32

SAULO
SPEROTTO

Item: 2
Descrição: Placa sinalizadora
Descrição Complementar: Placa sinalizadora, placa sinalizadora - Suporte para placa de logradouro -
Confeccionada em metal galvanizado, tubo 3,00 metros 2", parede de 1,95 mm com sistema antigiro.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 74.693,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 66.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2021
16:52:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TINPAVI INDUSTRIA E
COMERCIO DE TINTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.592.525/0001-66, Melhor lance:

R$ 66.200,0000

Homologado 23/08/2021
18:04:32

SAULO
SPEROTTO

Item: 3
Descrição: Placa sinalizadora
Descrição Complementar: Placa sinalizadora, placa sinalizadora – Abraçadeira para placas de logradouro -
Confeccionada em alumínio fundido, compatível com tubo de metal galvanizado de 2”, medindo 2’ x 25cm. Devem
estar inclusos os parafusos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



23/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=967209&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISBRAPLAC LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.177,0000 , com valor negociado a R$
12.176,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2021
16:52:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISBRAPLAC LTDA, CNPJ/CPF:
05.168.674/0001-13, Melhor lance: R$ 12.177,0000, Valor Negociado: R$

12.176,0000

Homologado 23/08/2021
18:04:33

SAULO
SPEROTTO

Fim do documento


